

QUARTERLY RETURN FORM

Public Authority : KHADI & VILLAGE INDUSTRIES COMMISSION

Quarter: 4th(January,2016 to March,2016)

Year: 2015-2016

Mode: Edit

Status: Entered by Ministry/Department

* Block I (Details about the requests and appeals)						
Progress during Quarter						
	Opening Balance as on beginning of 1 st Quarter	No. of applications received as transfer from other PAs u/s 6(3)	Received during the Quarter (including cases transferred to other PAs)	No. of cases transferred to other PAs u/s 6(3)	Decisions where requests/appeals rejected	Decisions where requests/appeals accepted
Requests	-	-	179	8	23	148
First Appeals	-	-	23	-	-	26
		Total No. Of CAPIOs designated	Total No. Of CPIOs designated		Total No. Of AAs designated	
		-	76		21	

* Block II (Details about fees collected, penalty imposed and disciplinary action taken)			
Registration Fee Collected (in Rs.) u/s 7(1)	Addl. Fee collected (in Rs.) u/s 7(3)	Penalty Amount Recovered (in Rs.) as directed by CIC u/s 20(1)	No. of cases where disciplinary action taken against any officer u/s 20(2)
1160	2576	-	-

* Block III (Details of various provisions of section 8 while rejecting the requested information)													
No. of times various provisions were invoked while rejecting requests													
Relevant Sections of RTI Act 2005													
Section 8 (1)								Sections					
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	9	11	24	Other
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23

1. **Twenty** applications were transferred from Ministry under Section 6(3) of RTI Act-05 and application fees were retained in the Ministry.

2. **Three** applications was transferred from State Office, Jaipur and application fees were retained in the Jaipur.

3. **One** application was transferred from State Office, Bhubaneswar and application fees were retained in the Bhubaneswar.

4. **One** application was transferred from State Office, Bhopal and application fees were retained in the Bhopal.

5. **One** application received from applicant of Shri K.C. Roy, S.O., KVIC, Kolkata and application fees were retained in the Dept., of Post Office in favour of Accounts Officer by e-IPO No.M15160003395, dt.18.03.2016 of Rs.10/-, M16170000014, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000015, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000016, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000018, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000019, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000147, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000148, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000149, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000150, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000152, dt.13.04.2016 of Rs.10/-.

Contd...2...

6. **One** application were transferred from RBI under Section 6(3) of RTI Act-05 and application fees were retained in the RBI.

7. **Five** applications received under **BPL** family.

8. First Appellate Authority total **Seven(7)** appeals were received in month of January, 2016 and **Five(5)** appeals received in the month of December, 2015 were carried forward in the month of January,2016 totaling **Twelve(12)** appeals and out of that, **Nine(9)** appeals were disposed off in the month of January, 2016 and **Three(3)** appeals carrying forward in the month of February,2016 and **Five(5)** appeals were received in the month of February,2016 along with carried forward Three(3) appeals out of that, **Three(3)** appeals were disposed of in the month of February, 2016 and **Five(5)** appeals carrying forward in the month of March,2016 and **Eleven(11)** appeals were received in the month of March,2016 along with carried forward **Five(5)** appeals and out of that, **Fourteen(14)** appeals were disposed of in the month of March, 2016. Further, **Two(2)** appeals were received in the month of March, 2016 were disposed off in the month of April, 2016, balance is **Nil** vide letter No.FAA/RTI/2016-17, dated 11.04.2016.

Central Public Information Officer

तिमाही रिटर्न फार्म

लोक प्राधिकारी: खादी और ग्रामोद्योग आयोग	तिमाही: चतुर्थ(जनवरी,2016 से मार्च,2016)	वर्ष: 2015-2016
--	--	-----------------

मोड: इडिट

स्थिति: मंत्रालय/विभाग द्वारा की गई प्रतिष्ठि

* ब्लॉक 1 (अनुरोध और अपील का विवरण)						
तिमाही के दौरान प्रगति						
	प्रथम तिमाही की शुरुआत में प्रारंभिक शेष	अन्य लोक प्राधिकारियों से अनुच्छेद 6(3) के अधीन प्राप्त आवेदनों की संख्या	तिमाही के दौरान प्राप्ति (अन्य लोक प्राधिकारियों को स्थानांतरित मामलों सहित)	अनुच्छेद 6(3) के अधीन अन्य लोक प्राधिकारियों को स्थानांतरित मामलों की संख्या	ऐसे निर्णय जिनमें अनुरोध /अपील की अस्वीकृत किया गया	ऐसे निर्णय जिनमें अनुरोध/ अपील को स्वीकृत किया गया
अनुरोध	-	-	179	08	23	148
प्रथम अपील	-	-	23	-	-	26
		पदनामित CAPIO की कुल संख्या	पदनामित CPIO की कुल संख्या	पदनामित AA की कुल संख्या		
		-	76	21		

* ब्लॉक II (शुल्क संग्रहण, अधिरोपित शास्ति और अनुशासनिक कारवाई संबंधी विवरण)			
संग्रहीत पंजीयन शुल्क(रुपये में) u/s 7(1)	संगीत अतिरिक्त पंजीयन शुल्क(रुपये में) u/s 7(3)	CIC के अनुच्छेद 20(1) के निर्देशानुसार जुर्माने की वसूली(रुपये में)	अनुच्छेद 20(2) के अधीन अधिकारियों के विरुद्ध की गयी अनुशासनिक कारवाही मामलों की संख्या
1160	2576	-	-

* ब्लॉक III (अनुच्छेद 8 के विभिन्न प्रावधानों का विवरण, जहां पर मांगी गई जानकारी को अस्वीकृत किया गया)													
अनुरोध अस्वीकृत करते समय विभिन्न प्रावधानों को लागू करने संबंधी मामले													
RTI Act 2005 के संबंध अनुच्छेद													
अनु छेद(धारा) 8 (1)								अनु छेद(धारा)					
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	9	11	24	अन्य
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23

- 1) RTI Act-05 के सेक्शन 6(3) के अंतर्गत, मंत्रालय ने बीस(22) आवेदन भेजे हैं, जिनका आवेदन शुल्क मंत्रालय ने अपने पास रखा है।
- 2) तीन(3) आवेदन राज्य कार्यालय, जयपुर द्वारा प्राप्त हुआ, जिसका आवेदन शुल्क जयपुर ने अपने पास रखा है।
- 3) एक(1) आवेदन राज्य कार्यालय, भुवनेश्वर द्वारा प्राप्त हुआ, जिसका आवेदन शुल्क भुवनेश्वर ने अपने पास रखा है।
- 4) एक(1) आवेदन राज्य कार्यालय, भोपाल द्वारा प्राप्त हुआ, जिसका आवेदन शुल्क भोपाल ने अपने पास रखा है।

Contd...2...

5) एक(1) आवेदन श्री के.सी. रॉय, राज्य कार्यालय, खादी और ग्रामोद्योग आयोग, कोलकता द्वारा प्राप्त हुआ, जिसका e-IPO No.M15160003395, dt.18.03.2016 of Rs.10/-, M16170000014, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000015, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000016, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000018, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000019, dt.03.04.2016 of Rs.10/-, M16170000147, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000148, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000149, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000150, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, M16170000152, dt.13.04.2016 of Rs.10/-, . आवेदन शुल्क तथा डॉक्युमेन्ट चार्जस के तौर पे लेखाधिकारी के नाम पे पोस्ट कार्यालय में जमा किया है।

6) RTI Act-05 के सेक्शन 6(3) के अंतर्गत, RBI ने एक(1) आवेदन भेजा है, जिनका आवेदन शुल्क RBI ने अपने पास रखा है।

7) पांच(5) आवेदन BPL परिवार से प्राप्त हुआ है।

8) प्रथम अपीलीय अधिकारी के पत्र क्रं.FAA/RTI/2016-17, च्दनांक 11.04.2016 द्वारा दिये गये निर्देशानुसार सात(7) अपील माह जनवरी,2016 में प्राप्त हुये और पांच(5) अपील माह दिसम्बर,2015 में प्राप्त हुये उसे माह जनवरी,2016 में आगे बढ़ाया गया, इस वजह से जनवरी,2016 में कुल 12 अपील हो गये, उनमें से 9 अपीलों का निस्तारण माह जनवरी,2016 में किया गया तथा शेष तीन(3) अपील को फरवरी,2016 में आगे बढ़ाया गया, इस वजह से फरवरी,2016 में प्राप्त पांच(5) अपीलों को लेकर कुल आठ(8) अपील हो गये, उनमें से तीन(3) अपीलों का निस्तारण माह फरवरी,2016 में हो गया तथा शेष पांच(5) अपील को मार्च,2016 में आगे बढ़ाया गया तथा माह मार्च,2016 में ग्यारह(11) अपील प्राप्त हुये कुल सोलह(16) अपील हो गये और मार्च,2016 में चौदाह(14) अपीलों का निस्तारण किया गया और शेष दो(2) अपीलों का निस्तारण माह अप्रैल,2016 में किया गया, इस तरह से जनवरी,2016 से मार्च,2016(Fourth Quarter) के सारे अपीलों का निस्तारण हो गया।

केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी